Exmo Senhor
ERLEI FERRARI DA FONSECA
Presidente da Câmara
Colorado/RS

O Vereador abaixo firmado, pertencente a Bancada do Partido
Progressista – PP, com  assento nesta Câmara, coloca a consideração dos
ilustres colegas o seguinte Pedido de Providência .

Que sejam realizados serviços de motonivelamento nas
estradas secundárias e travessões que dão acesso as entradas de lavouras
e propriedades.

JUSTIFICATIVA:

A preocupação se dá  em virtude de aproximação da colheita da
soja, e os acessos até as estradas principais estão um tanto comprometidos,
necessitando urgentemente manutenção e serviços de motonivelamento, pois
estes travessões e estradas secundárias ligam inúmeras propriedades.

Outro ponto a se destacar é que os caminhões transportam a
produção, necessitam de estradas em condições plenas para o transporte, caso
contrário além de dificuldade de transporte poderá haver sérios danos materiais
com o veículo.

 Que a Mesa após ouvir o Douto Plenário, encaminhe o pedido em

pauta ao Poder Executivo Municipal.

Sala de Sessões, aos 08 dias do mês de março de 2021.

  Ver. ALISON SCHENKEL
                                PP